

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 201 646.90 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 201 646.90 руб.

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Стройка
Объект: Тульская область, город Кимовск, улица Ленина, д.76
Основание: Капитальный ремонт кровли здания
дефектный акт

Сметная стоимость: 201.647 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.234 тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: 30.376 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	0.90215	146.55			E46-04-008-04			
		Зарплата рабочих			115.91		104.57		16.7	1 746.32	
		Эксплуатация машин			30.64		27.64		3.08	85.13	
		Накладные расходы	%		99		103.52		84	1 466.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		62.74		48	838.23	
		Затраты труда	чел-ч		15.9						14.344185
							298.47			4 136.59	14.344185
2.	E58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (примыканий к трубам)	100 м труб и покрытий	0.811	66.54			E58-3-1			
		Зарплата рабочих			66.34		53.80		16.7	898.46	
		Эксплуатация машин			0.20		0.16		3.3	0.53	
		Накладные расходы	%		83		44.65		71	637.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		34.97		52	467.20	
		Затраты труда	чел-ч		9.1						7.3801
							133.58			2 004.10	7.3801

Исполнитель: Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	0.90215	147.03	E58-1-1						
	Зарплата рабочих			112.64			101.62		16.7	1 697.05	
	Эксплуатация машин			34.39			31.02		5.77	178.99	
	в т.ч. зарплата машинистов			5.81			5.24		16.7	87.51	
	Накладные расходы	%		83			88.69		71	1 267.04	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			69.46		52	927.97	
	Затраты труда	чел-ч	15.16								13.676594
											4 071.05 13.676594
4. E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0.90215	1 088.55	E58-13-1						
	Зарплата рабочих			33.85			30.54		16.7	510.02	
	Эксплуатация машин			3.61			3.26		10.36	33.77	
	Материальные ресурсы			1 051.09			948.24		3.39	3 214.53	
	Накладные расходы	%		83			25.35		71	362.11	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			19.85		52	265.21	
	Затраты труда	чел-ч	4.52								4.077718
											4 385.64 4.077718
5. C101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-103.747	8.91	-924.39 [цена]						
6. С прайс. (Каталог 1 квартал 2016 г., стр. 61)	Изоспан D (70м2) 1428,81/70/1,18*1,02 =17,64	м2	103.747		[цена]						
									17.64	1 830.10	
7. E58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю	100 м2	2.88948	1 449.86	E58-12-4						
	Зарплата рабочих			136.79			395.25		16.7	6 600.68	
	Эксплуатация машин			7.20			20.80		9.85	204.88	
	в т.ч. зарплата машинистов			1.01			2.92		16.7	48.76	
	Материальные ресурсы			1 305.87			3 773.29		3.8	14 338.50	
	Накладные расходы	%		83			330.48		71	4 721.10	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			258.81		52	3 457.71	
	Затраты труда	чел-ч	18.41								53.195327
											4 778.63 29 322.87 53.195327
8. C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-2.6005	1 397.50	-3 634.20 [цена]						
									5 282.55	-13 737.27	

Исполнитель:
Коконова О.А.
Коконова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (288,948)х15/35*1,05*0,032)										
10. E58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1.13414	2 541.80	E58-12-1						
	Зарплата рабочих			236.50	268.22	16.7	4 479.27				
	Эксплуатация машин			31.76	36.02	9.73	350.47				
	в т.ч. зарплата машинистов			5.55	6.29	16.7	105.04				
	Материальные ресурсы			2 273.54	2 578.51	3.82	9 849.91				
	Накладные расходы	%		83	227.84	71	3 254.86				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	178.43	52	2 383.84				
	Затраты труда	чел-ч	31.83								36.099676
					3 289.02		20 318.35				36.099676
11. C102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-2.9941	822.13	-2 461.54	[цена]	3 116.39			-9 330.78	
12. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (113,414*1,05*0,032)	м3	3.81	1 552.84	5 916.32	[цена]	6 401.13			24 388.31	
13. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0.90215	10 878.71	E12-01-023-01						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			310.94	1.15	322.59	16.7	5 387.25			
	Эксплуатация машин			91.91	1.25	103.65	7.24	750.43			
	в т.ч. зарплата машинистов			9.97	1.25	11.24	16.7	187.71			
	Материальные ресурсы			10 475.86		9 450.80	3.2	30 242.56			
	Накладные расходы	%		108		360.54	92	5 128.96			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		183.61	44	2 452.98			
	Затраты труда	чел-ч	44.3095								39.973815
					10 421.19		43 962.18				39.973815
14. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-14.4344	25.49	-367.93	[цена]	240.64			-3 473.49	
15. C101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-110.0623	81.07	-8 922.75	[цена]	238.99			-26 303.79	
16. С прайс.	Профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков.	м2	103.747			[цена]	333.66			34 616.22	
(счет на оплату №34 от 30.05.2016)											

Исполнитель: 
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (добавление до конек 65,16*0.6+примыкания 17,45*0.4+ендова 18,4*1)*1.15*5.5/1000		Т	0.11054	17 152.02		1 895.98 [цена]	39	967.84	4 418.05	
18. E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		0.0365	3 029.51		E12-01-012-01				
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				55.23	1.15	2.32		16.7	38.74	
	Эксплуатация машин				46.96	1.25	2.14		6.37	13.63	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.66	1.25	0.17		16.7	2.84	
	Материальные ресурсы				2 927.32		106.85		5.37	573.78	
	Накладные расходы	%			108		2.69		92	38.25	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		1.37		44	18.30	
	Затраты труда	чел-ч		7.6705							0.2799733
							115.37			682.70	0.2799733
19. C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т		-0.01095	9 690.47		-106.11 [цена]	52	238.97	-572.02	
20. С прайс. (каталог 3 кв. стр. 58)	Снегозадержатель трубчатый Ц=1800/3/1,18*1,02	м.п.		3.65			[цена]	518.64		1 893.04	
21. E61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности		0.002	2 195.20		E61-31-1				
	Зарплата рабочих				1 140.55		2.28		16.7	38.08	
	Эксплуатация машин				1.87				3.25		
	Материальные ресурсы				1 052.78		2.11		4.35	9.18	
	Накладные расходы	%			79		1.80		67	25.51	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		1.14		40	15.23	
	Затраты труда	чел-ч		131.4							0.2628
							7.33		88.00	0.2628	
22. E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов ручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.082	763.31		E15-04-019-05				
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				119.78	1.15	11.30		16.7	188.71	

Исполнитель:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин									
		Материальные ресурсы			4.96	1.25	0.51		10.15		5.18
		Накладные расходы	%		638.57		52.36		4.29		224.62
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95		10.74		80		150.97
		Затраты труда	чел-ч	15.87	47		5.31		37		69.82
											1.30134
							80.22			639.30	1.30134
23. E53-16-1		Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (кирпич - б/у возврат при разборке)	1 м3	0.2	935.58			E53-16-1			
		Зарплата рабочих	кладки		265.07		53.01		16.7		885.27
		Эксплуатация машин			24.63		4.93		7.57		37.32
		в т.ч. зарплата машинистов			5.43		1.09		16.7		18.20
		Материальные ресурсы			645.88		129.18		4.82		622.65
		Накладные расходы	%		86		46.53		73		659.53
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70		37.87		56		505.94
		Затраты труда	чел-ч	35.39							7.078
							271.52			2 710.71	7.078
24. C404-0005		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-0.0804	1 332.79		-107.16	[цена]	6 184.15		-497.21
25. E58-5-1		Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон (прим. с одной стороны 3м)	100 м	0.015	4 200.38			E58-5-1			
		Зарплата рабочих			317.76		4.77		16.7		79.66
		Эксплуатация машин			22.14		0.33		10.01		3.30
		Материальные ресурсы			3 860.48		57.91		3.98		230.48
		Накладные расходы	%		83		3.96		71		56.56
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		3.10		52		41.42
		Затраты труда	чел-ч	39.87							0.59805
							70.07			411.42	0.59805
26. E58-5-1		Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0.06	4 200.38			E58-5-1			
		Зарплата рабочих			317.76		19.07		16.7		318.47
		Эксплуатация машин			22.14		1.33		10.01		13.31
		Материальные ресурсы			3 860.48		231.63		3.98		921.89
		Накладные расходы	%		83		15.83		71		226.11
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		12.40		52		165.60
		Затраты труда	чел-ч	39.87							2.3922
							280.26			1 645.38	2.3922

Исполнитель:

Коконова О.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (прим. усиление опорной балки с 3 сторон)		1 м3 древесины в конструкц ии	0.42	2 589.99			E10-01- 010-01			
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
	Зарплата рабочих				176.40	1.15	85.20		16.7	1 422.84	
	Эксплуатация машин				24.21	1.25	12.71		9.63	122.40	
	Материальные ресурсы				2 389.38		1 003.54		3.2	3 211.33	
	Накладные расходы		%		106		90.31		90	1 280.56	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		54		46.01		43	611.82	
	Затраты труда		чел-ч	25.875							10.8675
							1 237.77			6 648.95	10.8675
28. C102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	-0.3906	2 150.05		-839.81	[цена]	6 579.15	-2 569.82	
29. C102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта		м3	-0.0042	904.22		-3.80	[цена]	3 116.39	-13.09	
30. C102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	0.3906	1 631.01		637.07	[цена]	6 401.13	2 500.28	
31. E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (коньки 12,5х8+ендова 18,4)		1 м реза	118.4	3.40			E09-05- 006-01			
	Зарплата рабочих				2.85		337.44		16.7	5 635.25	
	Эксплуатация машин				0.55		65.12		4.04	263.08	
	Накладные расходы		%		81		273.33		69	3 888.32	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		72		242.96		58	3 268.45	
	Затраты труда		чел-ч	0.34							40.256
							918.85		13 055.10	40.256	
32. T03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Изоспан - 11,11 кг, профлист - 788,93кг)		1 т груза	0.80004	23.57		18.86	[индекс]	7.78	146.73	
							18.86			146.73	

ИТОГО ПО СМЕТЕ

17 997.77 132 232.78 231.7832
8
17 576.35 126 187.72 191.5272
8
14 910.58 57 941.10

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

Исполнитель:
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2-4, 7, 10, 25, 26; %=92 - по стр. 13, 18; %=67 - по стр. 21; %=80 - по стр. 22; %=73 - по стр. 23; %=90 - по стр. 27)

19 276.38

1 352.93

915.07

12 221.27

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=52 - по стр. 2-4, 7, 10, 25, 26; %=44 - по стр. 13, 18; %=40 - по стр. 21; %=37 - по стр. 22; %=56 - по стр. 23; %=43 - по стр. 27)

157 685.37
5 898.33
3 888.32
3 268.45
13 055.10
146.73
146.73

19 844.35

402.56

273.33

242.96

918.85

18.86

18.86

20 782.06

15 877.31

1 791.98

328.48

26.95

1 626.26

1 158.03

3 740.77

24 522.83

201 646.90

18

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

«Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

(должность, подпись, Ф.И.О.)

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Смирнов

Согласовано в сумме 201646,90 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

11.04.2016г

Исполнитель:
Конюхова О.А.
Конюхова О.А.